
ZŠ VELKÉ HAMRY
A ZAVÁDĚNÍ  PRINCIPŮ PBIS



INFORMACE

• 2 600 obyvatel 

• obec se SVL (spolupráce s ASV)

• 1 základní škola s odloučeným 
pracovištěm  ( MŠ a malotřídka)

• 1 mateřská škola 

• komunitní městské centrum

• přibližně 290 žáků v 15 třídách,



Základní předpoklady

- spolupráce
- schůzky
- komunikace, diskuze
- společné postupy

obec

bydlení

práce

školy

formální a 

neformální 

vzdělávání

komunitní 

centrum

neformální 

vzdělávání

volnočasové aktivity

ostatní

rodič

podnikatelé, 

občané.

komunita



2019/2020

• začala naše spolupráce s ČOSIV 
na tématu PBIS

• první informace o PBIS 

• škola chtěla vytvořit dobré 
podmínky pro vzdělávání

• představení PBIS pedagogům
• první schůzky pracovního týmu
• ladění s hodnotami a vizí školy

Vize školy

Chceme být dobrou školou, ve které 
každý žák zažívá osobní i společný 
úspěch, plně rozvíjí své dovednosti 

směrem k osobnímu maximu a přijímá 
za své vzdělání a chování osobní 

odpovědnost.

respekt – bezpečí – spolupráce –
smysluplnost - zodpovědnost 



JEDNOTLIVÉ KROKY 

• sestavení PBIS týmu

• definování (výběr) školních 
“pravidel” respekt – bezpečí 
– zodpovědnost

• dohoda o vizuální podobě –
školní barvy

• třídní pravidla 

• vytipování míst nácviku

• vizualizace

• osvěta



KROKY PŘI ZAVÁDĚNÍ 
PRINCIPŮ PBIS 

V ZŠ VELKÉ HAMRY 

• současné zavádění 1. i 2. (3.) 
stupně podpory

• zřízení klidové místnosti školy

• rozšíření ŠPP - najmeme našeho 
prvního školního psychologa a 
sociální pedagožku

• grafika – plakáty 2. pilíř 
pyramidy PBIS pilotní verze 
(check-in, check – out 
další strategie podporující vztahy 
se žáky (2x 10))

• případové konference



VŠICHNI ZNAJÍ
PRAVIDLA

• vizualizace

( web, chodby, školní zpravodaj, 
žákovské spory …)

• zaměření na všechny – žáky, 
učitele, rodiče, návštěvníky 
školy…

• hledání konkrétních “ náplní” –
stejné porozumění



PBIS V 
COVIDOVÉM

OBDOBÍ



KROKY
VE ŠKOLNÍM 

ROCE 2021/22

• upravený školní řád

• tabulka následků

Důsledky:

• větší jednotnost ve škole

• zvýšený počet ředitelských 
důtek

• následek (postih) + intervence 
a podpora



VYUČUJEME PBIS

• PBIS jako součást 

života školy

• „Týden 

bezpečnosti“ také 

nazývaný „Žlutý 

týden“



NÁCVIK PBIS

Téma bezpečí:
• intenzivně do výuky
• besedy
• soutěže
• vizuální podpora



SDÍLENÍ,  SPOLUPRÁCE,  STUDIUM A DALŠÍ  …
• průběžné konzultace s ČOSIV

• účast na setkáních, prezentace školy, supervize, interní mentorink

• sdílení a návštěvy  - studijní cesta vedení školy, zástupců pedagogům a města v PBIS školách v 
Holandsku

• sdílení a návštěva pedagogů v ZŠ Praha Zeleneč

• zahraniční studijní cesta Holandsko

• učitelské kluby

• studium a školení pro celou sborovnu – třídní management 40 hodin

• průběžné posilování kompetencí učitelů 

• evaluace a znovu nastavování procesů

• plán – projektový den PBIS – návrat k pravidlům – zapojení žáků do tvorby pravidel



Studijní cesta do Holandska



DĚKUJI  ZA POZORNOST

https://www.zsvhamry.cz/

https://www.velke-hamry.cz/

https://www.zsvhamry.cz/
https://www.velke-hamry.cz/

	Snímek 1: ZŠ VELKÉ HAMRY  A zavádění principů PBIS
	Snímek 2: informACE
	Snímek 3
	Snímek 4:  2019/2020
	Snímek 5: Jednotlivé kroky 
	Snímek 6: Kroky při Zavádění principů PBIS  v ZŠ Velké Hamry 
	Snímek 7: Všichni znají pravidla
	Snímek 8: Pbis v covidovéM období
	Snímek 9: Kroky  ve školním roce 2021/22
	Snímek 10: Vyučujeme PBIS
	Snímek 11: Nácvik PBIS
	Snímek 12: Sdílení, spolupráce, studium a další …
	Snímek 13
	Snímek 14: Děkuji za pozornost

